



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس امروز در یکی از بازی‌های سخت این فصل خود در ورزشگاه تختی آبادان به مصاف صنعت نفت خواهد رفت. شاگردان فراز کمالوند در آخرین بازی خانگی خود توانستند سپاهان را از پیش رو بردارند، اگرچه این اولین برد خانگی آنها در این فصل محسوب می‌شد اما زردپوشان به این باور رسیدند که توانایی شکست تیم‌های بزرگ را هم دارند. ضمن اینکه آنها در بازی رفت هم توانستند یک امتیاز از پرسپولیس در ورزشگاه آزادی بگیرند. سرخپوشان برای حفظ فاصله یک امتیازی با صدر جدول و البته صدرنشینی ۲۴ ساعته، در آبادان محکوم به بردهستند اما در آن سونفتی‌ها برای بقا در لیگ دیگر فرصت از دست دادن امتیاز آن‌ها هم در خانه راندارند. از این حیث این بازی برای هر دو تیم بسیار حیاتی و هیجان‌انگیز خواهد بود. عباس آقایی بازیکن سال‌های نه‌چندان دور پرسپولیس که سابقه کار کردن با فراز کمالوند، سرمربی نفت را هم در کارنامه مربیگری خود دارد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» به نکات جالب توجهی اشاره کرد که خواندنش خالی از لطف نیست.

■ ■ ■

پرسپولیس در روزهای حساس لیگ به آبادان رسید، این بازی را چطور ارزیابی می‌کنید؟
بازی خیلی سختی در انتظار پرسپولیس است از این جهت که صنعت نفت نیاز شدیدی به برد حتی تک امتیاز این بازی دارد و برای رسیدن به خواسته‌اش شرایط را برای مهمان خود بسیار سخت خواهد کرد. آمدن فراز کمالوند انگیزه جدیدی را در تیم نفت ایجاد کرد که ثمره آن را در بازی این تیم با سپاهان دیدیم. بردی که اعتمادبه‌نفس این تیم را به نظر من برگرداند و حالا آنها به این باور رسیده‌اند که می‌توانند حتی پرسپولیس را هم شکست دهند.

شما به واسطه همکاری با فراز کمالوند شناخت خوبی از او دارید، به نظرتان تیم رابری برد به مصاف پرسپولیس خواهد فرستاد؟

با شناختی که از کمالوند دارم نفتی‌ها قطعاً برای گرفتن تک امتیاز به میدان خواهند آمد و یک بازی دفاعی را در دستور کار قرار خواهند داد. شاید بتوان گفت که کلابازیکنان و تیم‌های جنوبی بازی نه‌اجمی را خیلی بهتر بازی می‌کنند اما بازی در یک نیمه در دستور کار آنها قرار خواهد داشت. در این شرایط فضا برای پرسپولیس خیلی تنگ خواهد شد و کار این تیم برای ایجاد موقعیت و گلزنی هم مسلمان‌راحت نخواهد بود.

در چنین شرایطی فکر می‌کنید پرسپولیس دست پر از آبادان برگردد؟

پرسپولیس از جمله تیم‌هایی است که فوتبال شناور و روی زمین را خیلی خوب بازی می‌کند و با کارهای ترکیبی در هر مسابقه چند موقعیت مسلم گلزنی رایجاد می‌کند. اما مشکل اصلی این تیم زدن ضربات نهایی است. سخت گل زدن در شرایطی که موقعیت گل زیادی ایجاد می‌کنید اتفاق خوبی برای یک تیم نیست

آشنایی با حریفان ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های فوتسال آسیا منتظر سورپرایز باشید!

سیدمهدی خادم‌نسی

خبرنگار

تیم ملی فوتسال ایران از امروز کار خود را برای حضوری موفق در جام ملت‌های آسیا که در تایلند برگزار می‌شود و انتخابی جام جهانی نیز به شمار می‌رود، آغاز خواهد کرد. شاگردان وحید شمسایی در نخستین دیدار خود باید ظهر امروز به مصاف افغانستانی بروند که سابقه حضور زیادی در جام ملت‌ها ندارد. البته شرایط این تیم با یک تیم نوپا کاملاً متفاوت است. هدایت این تیم را مجید مرتضایی، مربی با سابقه ایرانی بر عهده دارد. هفت بازیکن این تیم نیز در لیگ ایران شاغل هستند و بقیه بازیکنان افغانستان هم اکثراً در ایران بزرگ شده‌اند و کاملاً با فوتسال ایرانی آشنا هستند. تیم افغانستان تاکنون توانسته پیشرفت بسیار زیادی داشته باشد و حالا همراه با ایران یکی از شانس‌های صعود از گروهش است تا احتمالاً یکی از شگفتی‌سازان این دوره باشد. تیم ایران در دومین دیداراش روز شنبه اول اردیبهشت به مصاف بحرین می‌رود. هدایت بحرین را رافائل فوگاکیرو، مربی برزیلی بر عهده دارد. کارنامه این مربی نیز جالب است. او در گذشته به عنوان مربی پدئساز در تیم فوتبال سپاهان و همچنین در تیم فوتسال گیتی پسند فعالیت داشته و حالا در نقش سرمربی باید در یک تیم آسیایی فعالیت کند. این تیم در حال حاضر در رده شانزدهم رده‌بندی تیم‌های آسیایی قرار دارد. بهترین عملکرد بحرینی‌ها در جام ملت‌های سال ۲۰۱۸ رخ داده که آنها توانستند به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کنند. این تیم در حال حاضر آسان‌ترین حریف ایران در مرحله گروهی به شمار می‌رود.

شاگردان شمسایی در آخرین دیدار مرحله گروهی نیز دوشنبه سوم اردیبهشت به مصاف کویت خواهند رفت. هدایت این تیم تا چندین پیش برعهده سیدمحمد ناظم‌الشریعه، سرمربی سابق تیم ملی کشورمان بود اما کویتی‌ها در اقدامی عجیب تنها چند روز مانده به شروع جام ملت‌ها با این مربی ایرانی قطع همکاری کرده و دیوید مارین اسپانیایی را جایگزین او کردند. مارین پیش از این هدایت تیم دوم جدول رده‌بندی لیگ کویت را برعهده داشت و حالا باید تیم ملی این کشور را در جام ملت‌ها هدایت کند. کویتی‌ها در ادوار مختلف جام ملت‌های آسیا مقابل ایران هیچ‌وقت حرفی برای گفتن نداشتند اما حالا آنها برای صعود از گروه خود انگیزه بالایی دارند. حسین شمس، سرمربی اسبقی تیم ایران در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ هدایت کویت را برعهده داشت و توانست در سال

۲۰۰۳ با این تیم چهارم آسیا شود.

تیم ایران علاوه بر صعود از گروه خود، باید به جمع چهار تیم پایی راه یابد تا جواز حضور در جام جهانی ازبکستان را نیز کسب کند. هدف بعدی ایران بعد از رسیدن به جمع چهار تیم برتر، پیروزی مقابل ژاپن و انتقام از این تیم است.

عباس آقایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: وقتی به بازیکن ۴ برابر قرارداداش پیشنهاد می‌دهند حق دارد برود

پرسپولیس نباید به موقعیت‌سوزی عادت کند

کمالوند امروز برای یک امتیاز تیمش را به زمین می‌فرستد



و پرسپولیس نباید به این مساله عادت کند. در همین بازی امروز مطمئن باشید پرسپولیس خیلی سخت صاحب موقعیت خواهد شد منتها باید از تک‌تک فرصت‌هایش استفاده کند تا بتواند برنده از میدان خارج شود. مطمئن باشید اگر پرسپولیس در همان نیمه اول یک گل به صنعت نفت بزند در ادامه بازی موقعیت‌های بیشتری نصیبش خواهد شد چون نفتی‌ها چیزی برای از دست دادن نخواهند داشت و مجبورند از زمین خود بیرون بیایند.

فکر می‌کنید پرسپولیس چرا مقابل ملوان مثل بازی‌های قبلس نبود؟

ناید انتظار داشته باشید که پرسپولیس مقابل هر حریفی کاملاً سوار بازی باشد و موقعیت ایجاد کند. تیمی مثل ملوان در این فصل مقابل هر حریفی خطرناک بوده و برای برد به میدان رفته است. این تیم مهره‌های جوان و با تجربه خوبی دارد که خیلی با هم هماهنگ و منسجم هستند. جایگاه ملوان در جدول مسابقات به خوبی نشان دهنده کیفیت و قدرت این تیم است. ضمن اینکه نباید فراموش کنید ضعیف‌ترین تیم‌ها هم وقتی مقابل پرسپولیس و استقلال قرار می‌گیرند انگیزه‌شان چندبرابر شده و متفاوت با همه بازی‌ها ظاهر می‌شوند.

این روزها از مدیریت باشگاه پرسپولیس انتقاد می‌شود که که چرا با بازیکنان تیمش تمهید قرارداد نمی‌کند و او هم اعتقاد دارد بهترین زمان برای این کار تابستان است، به عقیده شما به عنوان کسی که سال‌ها بازیکن بوده‌اید چه زمانی برای مذاکره جهت تمدید قرارداد مناسب است؟

در فوتبال حرفه‌ای که مشخصاً باشگاه‌ها اجاره‌می‌دهند قرارداد بازیکنی تمدید شود و نهایتاً در نیم‌فصل آخر قرارداد او را تمدید می‌کنند مگر آنکه طرفین به هر دلیل نخواهند با یکدیگر ادامه دهند. در لیگ خودمان هم برخی باشگاه‌ها

اخیرا کوتاه

قلعه‌نویی برگردد درباره قطبی تصمیم می‌گیرد

دیدار تیم ملی با ترکیه هم مثل عربستان در ۱۴۰۴

امیرقلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی که در ترکیه به سر می‌برد، باوینچنزو موتلا، سرمربی ایتالیایی تیم ملی ترکیه ملاقات کرد. در این دیدار موضوع برگزاری بازی دوستانه تیم‌های ملی ایران و ترکیه پیشنهاد شد که این پیشنهاد با استقبال موتلا روبه‌رو شد. این درحالی‌است که تقویم تیم ملی در فیفادی سال جاری به بازی‌های رسمی این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اختصاص پیدا کرده و فرصتی برای شاگردان قلعه‌نویی برای برگزاری دیدارهای تدارکاتی باقی نمی‌ماند. بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» قرار است دیدار دو تیم ملی ایران و ترکیه بعد از هماهنگی فدراسیون‌های فوتبال دو کشور به احتمال بسیار زیاد در سال ۱۴۰۴ برگزار شود. این درحالی‌است که پیش از این نیز امیر قلعه‌نویی در سفر به عربستان در دیدار با همتای خود مانچینی برای برگزاری دیدار با سعودی‌ها برای سال ۱۴۰۴ توافق کرده بود. همچنین درباره سرنوشت همکاری افشین قطبی با تیم ملی قرار است پس از بازگشت قلعه‌نویی از ترکیه، در این مورد تصمیم‌گیری لازم و نهایی به عمل بیاید. قلعه‌نویی اوایل هفته آینده به تهران باز خواهد گشت.

حقوق عقب افتاده ۶ ماهه کادرفنی تیم ملی

در سرملی پوشان برای سفر به هنگ‌کنگ

تیم ملی فوتبال ایران در هفته پنجم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ درحالی‌خرداد ماه به مصاف تیم ملی هنگ‌کنگ می‌رود که به نظر می‌رسد برای این سفر، شاگردان امیر قلعه‌نویی احتمالاً با در س‌رهایی مواجه شوند. در این خصوص شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که هواپیمایی وارث که به واسطه ارتباط مدیرانش با سرمربی تیم ملی پروازهای اختصاصی و چارتر تیم ملی به کشورهای مختلف را هماهنگ می‌کرد، به دلایل فنی توانایی لازم برای اعزام ملی‌پوشان به کشور هنگ‌کنگ را نداشته و این موضوع به احتمال زیاد باعث خواهد شد تا تیم ملی با چند پرواز و بعد از سفری طولانی که خستگی بازیکنان را به همراه خواهد داشت، راهی این کشور شود. البته با توجه به زمان باقی مانده تا برگزاری این رقابت به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال می‌تواند با تدابیر لازم اقدامات مهم و مؤثری را برای سفر تیم ملی به هنگ‌کنگ فراهم کرده تا ملی‌پوشان بدون مشکل برای دیدار با این کشور راهی شرق آسیا شوند. همچنین از اردوی تیم ملی خبر می‌رسد حقوق کادرفنی حدود ۷ ماه عقب افتاده که به تاژگی فدراسیون یک ماه از این حقوق معوقه را در سال جدید به آنها پرداخت کرده است.

اتفاقات خوب برای پرسپولیس در راه است؟

احتمال تغییرات عمده در باشگاه

باشگاه پرسپولیس به زودی تحت مالکیت چند بانک قرار خواهد گرفت تا بتواند مذاکره خود را در جهت حرفه‌ای سازی تکمیل کند. در این میان بحث اینکه مالکیت باشگاه به صورت کنسرسیوم و با همکاری ۴ یا ۶ بانک خواهد بود، تقریباً قطعی شده است. اگرچه بانک شهر قرار است بیشترین سهام را در پرسپولیس داشته باشد اما این بدان معنا نیست که تصمیمات کلان این باشگاه برعهده مدیران این بانک خواهد بود. بلکه کنسرسیوم تشکیل شده به عنوان یک شرکت، احتمالاً باشگاه پرسپولیس را زیر پوشش خود خواهد گرفت. اگر قرار باشد این کنسرسیوم به معنای واقعی باشگاه‌داری کند، آن وقت حتی ممکن است ساختمان باشگاه‌ها به همه تشکیلات آن عوض شده و پرسپولیس با تشکیلات بهتر و کامل‌تری به حیثیات ادامه دهد. در غیر این صورت این باشگاه با همین مدیریت و نهایتاً یکی دو تغییر در هیات‌مدیره به کارش ادامه خواهد داد.

محمد طاهری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: بازیکنان بسیار خوبی داریم که می‌توانند جای خالی طیبی را پر کنند

تیم ایران تشنه قهرمانی است

محمد طاهری، کاپیتان اسبق تیم ملی فوتسال ایران که سال‌ها با شماره ۱۰ برای تیم ملی گلزنی می‌کرد و قهرمانی‌های متعددی را برای فوتسال کشورمان به ارمغان آورد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در خصوص وضعیت تیم ملی در آستانه شروع جام ملت‌های آسیا صحبت کرد. در ادامه این مصاحبه را می‌خوانید.

■ ■ ■

وضعیت تیم ملی را چطور می‌بینید؟

خدا را شکر وضعیت تیم ملی خوب است، با توجه به اینکه این تیم پیش از شروع جام ملت‌ها به تورنمنت تدارکاتی و برنامه‌فت، کادرفنی توانست به خوبی نقاط ضعف و قوت تیم را بیابد کند. تیم ملی به جز حسین طیبی که متأسفانه نتوانست به این رقابت‌ها برسد، با تمام توان خود راهی تایلند شده و امیدوارم بتوانند با همت و تلاش خود، قهرمانی را از ژاپن پس بگیرند. البته این کار با وجود تیم‌های ژاپن، تایلند و ازبکستان سخت است اما امیدوارم بانگاتی که کادرفنی می‌گوید و تلاشش که بازیکنان می‌کنند، این اتفاق رخ دهد.

قهرمانی دوره قبل ژاپن فشار را روی تیم ملی بیشتر کرده است. نظر شما در این مورد چیست؟

در سال ۲۰۱۴ خسوس کاندلاس سرمربی ما بود و من هم کاپیتان بودم. با وجود برتری محسوس ما مقابل ژاپن، در نهایت بازی به ضربات پنالتی رفت و ما شکست خوردیم اما در سال‌های بعد موفق شدیم این تیم را ببریم و قهرمان آسیا شویم. یک بار هم در سال ۲۰۰۶ به ژاپن باختیم اما در سال ۲۰۰۷ توانستیم این تیم را مقابل چشم تماشاگران شان با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهیم. در بازی‌های ملی این فشار طبیعی است و هر بازیکنی در سطح حرفه‌ای می‌داند که این فشارها وجود دارد. وقتی شما لباس تیم ملی را بر تن می‌کنید، همه از شما توقع دارند. این موضوع می‌تواند نکته مثبتی برای بازیکنان ما باشد. بازیکنان ایران با توجه به شکست در دوره قبل، حالا انگیزه بسیار بالایی مقابل ژاپن دارند و این نکته خوبی است. ما در سال ۲۰۰۷ دزدان‌هایمان را مقابل ژاپن به هم می‌فشرديم تا آنها را ببریم.

حسین طیبی به جام ملت‌ها نرسید و حالانکه ایران در پست راس با ضعف‌هایی روبه‌رو است.

طیبی یک از بزرگ‌ترین بازیکنان آسیا و دنیاست و در میادین بزرگ جهان توانسته خودش بدرخشد. او بازیکن بسیار تاثیرگذار برای تیم ملی است اما حال‌در نبود او، ما بازیکنان بسیار خوبی داریم که می‌توانند جای خالی حسین را پر کنند. در این پست بهروز عظیمی در اوج جوانی بازی می‌کند و هر چند کم‌تجربه است اما می‌تواند با انگیزه و تلاش خود به تیم ملی کمک کند. دیگر بازیکن ما در این پست سعید احمدعباسی است که در اسپانیا توپ می‌زند و پیش از این آقای



فرهنگ‌یگان

ورزش



پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۳



شماره ۴۱۱۶



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY